

Protokół z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów

z dnia 26.08.2019r. godz.15:30

Zaproszeni goście:

- Burmistrz Bierutowa Pan Piotr Sawicki,
- Skarbnik Miasta i Gminy Bierutów Pani Maria Grelak.

Lista obecności w załączeniu.

1. Powitanie wszystkich zebranych członków komisji przez Pana Krzysztofa Kisiele Przewodniczącego komisji.

2. W tym miejscu Pan Burmistrz przedstawił uchwałę w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Miasta i Gminy Bierutów dotyczących realizacji projektu pod nazwą: "Budżet obywatelski w Mieście i Gminie Bierutów w 2020 roku". Pan Burmistrz dodał w tej kwestii, iż będzie zmiana tej uchwały, ponieważ nie taka była idea. Głosowanie internetowe nie może być, ponieważ już przerabialiśmy sytuację z peselami. Zmiana zostanie Państwu przedstawiona na sesji w formie autopoprawki. Podsumowując, chcę mieć gwarancję, by to działało zgodnie z prawem i sprawnie.

3. W tym miejscu głos zabrała Pani Skarbnik przedstawiając następujące projekty uchwał:

a. projekt uchwały w zmian uchwały budżetowej Miasta i Gminy Bierutów na 2019 rok. Pani Skarbnik przedstawiła zmiany tj. DOCHODY - W rozdz. 60014 - Drogi publiczne powiatowe, na podstawie porozumienia z Powiatem Oleśnickim, wprowadza się dotację celową na zadania bieżące w kwocie 12.418,00 zł, na oczyszczenie poboczy przy drogach powiatowych. W rozdz. 60014 - Drogi publiczne powiatowe, na podstawie uchwały Nr VIII/65/2019 Rady Powiatu Oleśnickiego z dnia 19.06.2019 r., wprowadza się dotację celową na realizację na drodze powiatowej inwestycji drogowej pn. "Wykonanie chodnika na drodze powiatowej nr 1459D w miejscowości Posadowice - etap 5", w kwocie 100.000,00 zł. W rozdz. 75412 - Ochotnicze straże pożarne, na podstawie umowy Nr MDB/55/2019 z Województwem Dolnośląskim, wprowadza się dotację celową w kwocie ogółem 17.000,00 zł, z czego na zadanie pn. "Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców Zbytowej" w wysokości 6.000,00 zł, "Poprawa bezpieczeństwa w miejscowości Wabienice" w wysokości 6.000,00 zł oraz "Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców Bierutowa" w wysokości 5.000,00 zł. W rozdz. 85216 - Zasiłki stałe, zwiększa się dotację na zadania własne o kwotę 20.700,00 zł, na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych. W rozdz. 85219 - Ośrodki pomocy społecznej, zwiększa się dotację na zadania zlecone o kwotę 13.436,00 zł, na wypłacenie wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz na obsługę tego zadania. W rozdz. 85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, zwiększa się dotację na zadania zlecone o kwotę 9.120,00 zł, na organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi. W rozdz. 85295 - Pozostała działalność, dokonuje się przeniesienia między paragrafami na kwotę 32.003,92 zł. Powyższa kwota stanowi dochód gminy, w związku z zatwierdzeniem i rozliczeniem projektu pn. "Aktywni Bierutowianie". W rozdz. 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby, na podstawie umowy Nr DOW-O/85/2019 z Województwem Dolnośląskim, wprowadza się dotację celową w kwocie 29.710,00 zł, na realizację zadania pn. "Przebudowa z dostosowaniem do wymagań ochrony przeciwpożarowej budynku świetlicy wiejskiej oraz OSP w miejscowości Zbytowa". WYDATKI - W rozdz. 01095 - Pozostała działalność, zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 12.000,00 zł. W rozdz. 60014 - Drogi publiczne powiatowe, zwiększa się środki na budowę chodnika w miejscowości Posadowice o kwotę 100.000,00 zł, natomiast budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej w miejscowości Zawidowice nie będzie w roku bieżącym realizowana zmniejsza się wydatki inwestycyjne w formie dotacji o kwotę 85.000,00 zł. 3. W rozdz. 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami, zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 21.500,00 zł (remont lokalu mieszkalnego z zasobu Miasta i Gminy Bierutów przy ul. M. Konopnickiej 37/4 w Bierutowie). W dziale 801 - Oświata i wychowanie, zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 206.400,00 zł. W dziale 852 - Pomoc

społeczna, zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 38.256,00 zł. W dziale 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza, zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 49.400,00 zł. W dziale 855 - Rodzina, zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 7.000,00 zł. W rozdz. 90015 - Oświetlenie ulic, placów i dróg, zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 28.000,00 zł, zmniejszenie dot. zadania pn. "Budowa oświetlenia drogowego w miejscowości Gorzesław (Owczarnia i osiedle)", z planowanej kwoty 50.000,00 zł na to zadanie, wydatkowano 22.000,00 zł. W rozdz. 92116 - Biblioteki, zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 8.260,00 zł, dot. zadania pn. "Wykonanie ekspertyzy technicznej i analizy możliwości użytkowania części pomieszczeń byłej stołówki szkolnej przy ul. kolejowej 7, pod kątem możliwości funkcjonowania pomieszczeń magazynowych Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Bierutów". Zmiany w Funduszu Sołeckim dotyczą sołectw: Posadowice, Radziszyn, Wabienice, Zbytowa, Sątok, Zawidowice i Karwiniec. W związku z wprowadzonymi zmianami zwiększa się deficyt budżetu na rok 2019 o kwotę 23.740,00 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych zgodnie z art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych. Deficyt po zmianach wynosić będzie 1.614.908,00 zł. Przewodniczący Komisji, mamy zmianę deficytu? Pani Skarbnik, tak zmiana jest o kwotę 23.740 zł. Radny Baranowski, kwota 206.000 zł. czego dotyczyła? Pan Burmistrz wyjaśnił, że dotyczy to pierwszej transzy do oświaty, ale przypominam, przed nami jeszcze podwyżki dla nauczycieli w wysokości 9,6%. Pan Kisiel Krzysztof, czy ta kwota dotyczy niedoszacowań w oświacie? Pani Skarbnik, 156.000 zł. tyle dokładamy do wynagrodzeń, a pozostałość to przesunięcia pomiędzy paragrafami. Pan Kisiel, czyli szyjemy?! Pan Burmistrz na to, tak szyjemy już od kilku miesięcy. Udało nam się znaleźć duże środki w budżetach tych jednostek. Nie musieliśmy zapłacić za strajk i to bardzo dużo też nam pomogło. Pan Kisiel, rozmawiałam z dyrektorami i wiem, że jest pomysł na księgowych w swoich jednostkach. Pani Skarbnik dodała, do tej pory nie było od nich wymagane takiej informacji na bieżąco. Muszą się tłumaczyć ze swoich budżetów. Pan Burmistrz, ale mamy CUW, który nam to obsługuje. Przewodniczący Komisji, tak mówi Pan Burmistrz, a gdy CUW przychodzi do nas, to mówi, że to nie oni odpowiadają. Ta odpowiedzialność się rozmywa. Pan Burmistrz, ale to i tak dyrektor, jako kierownik jednostki, ponosi odpowiedzialność. Pan Krzysztof ponowie, a w której szkole jest najwięcej takich pozycji skomplikowanych? Pan Burmistrz, głównie dotyczy to SP w Bierutowie, bo jest to największa jednostka. Jednakże problem jest w każdej szkole, ale tutaj przenosi się nawet setki tysięcy złotych. Pan Kisiel, ale jakie to paragrafy? Pani Skarbnik, chodzi tu głównie o wynagrodzenia. Pan Burmistrz, chodzi o to, że pewne paragrafy były zbyt „napompowane”, chociażby świetlica w SP Bierutów, ale udało nam się to jakoś uporządkować. Pan Kisiel, oświata bardzo drenuje nam budżet gminy. Pan Burmistrz na to, można tak mówić, że oświata drenuje budżet gminy, ale oświata to też nasze dzieci. Pan Kisiel, drenuje moim zdaniem, ale czy to ostatni rok mamy taką sytuację? Pani Maria odpowiedziała, to jest budżet, który Państwo zastaliście. Pan Burmistrz, mamy zmianę księgową w CUW. Od niedawna zajmuje się tym Pani Mogą. Planuje ten budżet, analizuje go i już po wyliczeniach wyszły nam takie potrzeby. Chodzi o to, by to liczenie było początkiem tych wyliczeń na przyszły rok. Pan Przewodniczący Komisji, będziemy dobrej myśli. Dodał, Pan Burmistrz wykorzystuje doświadczenie z poprzedniej pracy. Pan Burmistrz, staram się to realizować na bieżąco, nawet jak mam wyliczenia w formie pisemnej to wprowadzam sobie te dane.

b. projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Bierutów na lata 2019-2033. Pan Burmistrz w tym miejscu dodał, że wyliczał sobie taką prognozę finansów w oparciu o przeliczenia dotyczące podatku od 26 roku życia oraz zmiana podatku na 17%, to może spowodować duże straty dla gminy. Burmistrz wspomniał również o projekcie uchwały dotyczącym usadowienia stacji regazyfikacji LNG. Wskazana lokalizacja daje nam możliwość rozprowadzenia sieci do potencjalnych odbiorców. Rozważana była lokalizacja przy ul. Wrocławskiej, ale tam mamy za daleko do potencjalnego odbiorcy, przez co ta inwestycja staje się nieekonomiczna.

4. Następnie członkowie komisji opracowali poniższe opinie:

a). opinia w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Miasta i Gminy Bierutów dotyczących realizacji projektu pod nazwą: "Budżet obywatelski w Mieście i Gminie Bierutów w 2020 roku". Głosowanie nad opinią pozytywną: za:3, przeciw:0, wstrzymali się:0. Nieobecni: Pani Urszula Zadka oraz Pan Jakub Matuszczyk. Przewodniczący dodał w tym punkcie, że opinia komisji jest pozytywna z uwagami ze wzgl. na wprowadzaną autopoprawkę.

b). opinia w sprawie zmian uchwały budżetowej Miasta i Gminy Bierutów na 2019 rok. Głosowanie nad opinią pozytywną: za:3, przeciw:0, wstrzymali się:0. Nieobecni: Pani Urszula Zadka oraz Pan Jakub Matuszczyk.

c). Opinia w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Bierutów na lata 2019-2033. Głosowanie nad opinią pozytywną: za:4, przeciw:0, wstrzymali się:0. Nieobecni: Pani Urszula Zadka oraz Pan Jakub Matuszczyk.

Podziękowania dla Burmistrza Bierutowa Pana Piotra Sawickiego oraz Pani Marii Grelak za przedstawienie w/w projektów uchwał.

4. Na koniec Przewodniczący Pan Krzysztof Kisiel podziękował członkom komisji za udział w posiedzeniu.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów

Krzysztof Kisiel

Protokołowała: Monika Raczyńska - Inspektor ds. Obsługi Rady

INSPEKTOR
ds. obsługi rady
mgr inż. Monika Raczyńska